PROJETO DE LEI Nº ____/

O vereador JOSÉ SOARES CORREIA,
Poder Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, Estado de Pernambuco no uso das suas
atribuições legais, submete à apreciação dos vereadores desta casa, o seguinte Projeto de
Lei.

Art. 1º Institui, no calendário oficial de
Círculo de Oração, a ser comemorado

Art. 2º Esta Lei entra em vigor

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2022

__/ 2022

Ementa:  Inclui, no calendário
de Santa Cruz do Capibaribe, o
Municipal do Círculo

JOSÉ SOARES CORREIA, na qualidade de representante do
Poder Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, Estado de Pernambuco no uso das suas
atribuições legais, submete à apreciação dos vereadores desta casa, o seguinte Projeto de

Art. 1º Institui, no calendário oficial de Santa Cruz do Capibaribe, o Dia Municipal do
comemorado anualmente, no dia 6 de março.

vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2022

José Soares Correia
- Vereador Autor -

Inclui, no calendário oficial
de Santa Cruz do Capibaribe, o Dia

 de Oração.

representante do
Poder Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, Estado de Pernambuco no uso das suas
atribuições legais, submete à apreciação dos vereadores desta casa, o seguinte Projeto de

baribe, o Dia Municipal do

JUSTITICATIVA

A matéria que ora encaminho a esta Ca
reconhecer as ações desenvolvidas pelas igrejas de nossa cidade, que fortalecem a
sociedade por meio de apoio espiritual.

O Círculo e Oração é basicamente um trabalho

homens também participam

Nesse contexto, é justo

poio, atuam nos aconselhamentos, nas visitas aos lares, a hospitais e entidades sociais,
na arrecadação e doação de roupas, alimentos, entre outros.

É importante registrar

ia já implantaram o Círculo de Oração na rede mundial de computadores, ultrapassando
barreiras geográficas e denominacionais, atraindo
regiões do País.

O Círculo de Oração com mulheres ocorrem geralmente em um dia da semana

escolhido por cada denominação, em horário especifico

É considerado um dos

Atualmente, em
existem muitos círculos de
as de fervor.

Portanto, é justo que

dade de transformar o mundo, de levar alent
 promover   uma
crescimento espiritual, motivos
deste projeto de lei.

que ora encaminho a esta Casa Legislativa tem por finalidade
reconhecer as ações desenvolvidas pelas igrejas de nossa cidade, que fortalecem a
sociedade por meio de apoio espiritual.

O Círculo e Oração é basicamente um trabalho feito por mulheres.
participam.

justo registrar o trabalho das dirigentes que, além
atuam nos aconselhamentos, nas visitas aos lares, a hospitais e entidades sociais,

ão de roupas, alimentos, entre outros.

registrar que algumas instituições religiosas, com o
ia já implantaram o Círculo de Oração na rede mundial de computadores, ultrapassando
barreiras geográficas e denominacionais, atraindo milhares de cidadãos de várias

O Círculo de Oração com mulheres ocorrem geralmente em um dia da semana
escolhido por cada denominação, em horário especifico

dos maiores trabalhos da história das Igrejas Evangé
 nossa cidade

 oração, com reuniões de oração bastante frequentadas

que este poder institua este dia, visto que a oração
mundo, de levar alento aos necessitados, de operar milagres, de
uma   jornada   de
motivos pelos quais solicito dos meus ilustres pares

gislativa tem por finalidade
reconhecer as ações desenvolvidas pelas igrejas de nossa cidade, que fortalecem a

mulheres.   Porém, os

além do referido a
atuam nos aconselhamentos, nas visitas aos lares, a hospitais e entidades sociais,

o uso da tecnolog
ia já implantaram o Círculo de Oração na rede mundial de computadores, ultrapassando

milhares de cidadãos de várias

O Círculo de Oração com mulheres ocorrem geralmente em um dia da semana

das Igrejas Evangélicas
nossa cidade

frequentadas e chei

oração tem a capaci
o aos necessitados, de operar milagres, de

 fé   e
pares a aprovação

		2022-02-07T12:11:43-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404